
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара 

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34 
Тел.: (846) 213-15-71, e-mail:mbdouKK@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«30» ноября 2021 г.                                                                              №  293 - ОД 

 

г. Самара 

 

 

О закреплении педагогов-наставников за молодыми педагогами 

 

В соответствии с Положением о наставничестве МБДОУ «Детский сад 

№1» г. о. Самара, утвержденным приказом заведующего от 28.08.2019             

№ 255, с целью реализации процесса профессионального становления 

молодых педагогов и развития  их способности самостоятельно и 

качественно выполнять возложенные на них обязанности по занимаемой 

должности, а также  успешной адаптации к корпоративной  культуре и 

ценностям  

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Филимонову Г.А., воспитателя подготовительной 

группы №4, наставником Бойшевой И.А., воспитателя подготовительной 

группы № 6 сроком на один год. 

2. Назначить  Юмаеву Р.Р.,  воспитателя младшей группы № 45, 

наставником Ахмазовой Н.И., воспитателя старшей  группы № 52, Сушковой 

О.А.,  воспитателя подготовительной  группы № 43 и Мастеровой Е.В., 

воспитателя старшей группы № 49 сроком 1 год. 

3. Назначить  Елизарову С.В., учителя-дефектолога, наставником 

учителей-дефектологов Харитоновой А.Ю. и Рыбалкиной Н.А. сроком 1 год. 



4.  Назначить  Жирнову Л.Г., музыкального руководителя, 

наставником музыкального руководителя Журкина Я.И. сроком на один год. 

5.  Назначить Бачурихину А.С., педагога-психолога, наставником 

педагога-психолога Ярияхметовой Р.И. сроком на один год. 

6. Наставникам  в срок до 10.12.2021г разработать план 

индивидуального наставничества.  

7.  Осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

индивидуальным планом и положением о наставничестве. 

8.  Кураторам  наставников молодых педагогов, методистам  

Лукашиной Л.Н.,  Павленко Т.В.,  Соколовой Л.А. и старшему воспитателю 

Мазановой Е.В.,  ежемесячно предоставлять аналитический отчет по  

результатам наставничества. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего Борисову И.С. 

 

 

Заведующий                                                                    Бурцева И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего                                   __________Борисова И.С. 

Методист                                                             ___________Лукашина Л.Н. 

Методист                                                             ___________Павленко Т.В. 



Методист                                                             ___________Соколова Л.В. 

Старший воспитатель                                        ___________Мазанова Е.В. 

Педагог-психолог                                               ___________Бачурихина А.С. 

Педагог-психолог                                               ___________Ярияхметова Р.И. 

Учитель-дефектолог                                          ___________Елизарова С.В. 

Учитель-дефектолог                                          ___________Рыбалкина Н.А. 

Учитель-дефектолог                                          ___________Харитонова А.Ю. 

Воспитатель                                                        ___________Филимонова Г.А. 

Воспитатель                                                        ___________Бойшева И.А. 

Воспитатель                                                        ___________Юмаева Р.Р. 

Воспитатель                                                        ___________Ахмазова Н.Ю 

Воспитатель                                                        ___________Сушкова О.А. 

Воспитатель                                                        ___________Мастерова Е.В. 

Музыкальный руководитель                             ___________Жирнова Л.Г. 

Музыкальный руководитель                             ___________Журкин Я.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель заведующего, Борисова И.С. 

Тел.: 2131574         


		2022-03-29T15:50:39+0400
	‎00a6a5e710d025ac6d
	Бурцева И.В.
	   




